
UCHWAŁA NR VIII/135/11 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA 30 MAJA 2011 r.  
 
 
w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 

im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa  

do lokalu mieszkalnego  

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa   

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.), art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 

roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 
§ 1 

 

Wyraża się zgodę dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  

im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na zbycie własnościowego spółdzielczego prawa  

do lokalu położonego w Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/10.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  

im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach, a nadzór – Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej i Zdrowotnej.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Marek Gos 

 



Uzasadnienie 
 

Przepis art. 53 ust. 2 z dnia 30 sierpnia 1991 o zakładach opieki zdrowotnej  

(Dz. U. z 2007r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) stanowi, że Zbycie aktywów trwałych samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej (…) może nastąpić wyłącznie na zasadach 

określonych przez podmiot, który utworzył zakład”.  

 Stosując się do powyższych zapisów ustawowych Dyrektor Specjalistycznego Szpitala 

Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody 

przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na zbycie aktywów trwałych w postaci 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego położonego w Kielcach  

przy ul. Orzeszkowej 8/10, którego wartość rynkowa została oszacowana przez rzeczoznawcę 

majątkowego na kwotę 197.000,00 zł.   

Mieszkanie to nie jest wykorzystywane do działalności podstawowej Szpitala i Szpital  

nie uzyskuje z faktu jego posiadania żadnych przychodów. Dlatego też, jego sprzedaż  

jest jak najbardziej zasadna, a uzyskane środki w znacznym stopniu poprawiłoby sytuację 

finansową Szpitala.  

 

 


